ул.Кремлевская, д. 9, г. Казань,

420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре,

420111

Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru

№

На №

от

Начальникам отделов

(управлений) образования

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан

О проведении Республиканского

родительского интернет-собрания

Уважаемые коллеги!

В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Респуб-

лики Татарстан 16 февраля 2018 года с 12.00 до 13.30 состоится Республиканское

родительское интернет-собрание на тему: «Стресс у ребенка: как распознать и чем

помочь?».

На повестке дня планируется рассмотрение эффективных методик преодоле-

ния конфликтных ситуаций в жизни детей и подростков.

Онлайн-трансляция собрания организуется на сайте Казанского инновацион-

ного университета имени В.Г.Тимирясова по адресу: https://ieml.ru/.

В связи с изложенным Министерство образования и науки Республики Татар-

стан просит вас разместить информационное письмо о Республиканском родитель-

ском интернет-собрании  на сайтах отделов (управлений) образования исполнитель-

ных комитетов муниципальных образований  Республики Татарстан, образователь-

ных организаций, довести данную информацию до родительской общественности,

организовать информационную кампанию.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель министра             Л.О.Сулима

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 1480/18 от 15.02.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.02.2018 16:03

https://ieml.ru/

16 февраля 2018 года в 12:00

состоится Республиканское родительское интернет-собрание

на тему: «Стресс у ребенка: как распознать и чем помочь?»

(место проведения: ул. Московская, 42, конференц-зал)

Повестка дня:

1. Приветственное слово (Сулима Лариса Олеговна, заместитель

министра образования и науки Республики Татарстан (5 минут).

2. Выступление на тему: «Стрессовые факторы и стратегии

совладания» (Бодрова Лия Олеговна, клинический психолог

психологического отделения ГАУЗ «ДРКБ МЗ РТ», психолог-эксперт

Российского психологического общества по Приволжскому федеральному

округу (20 минут).

3. Выступление на тему: «Стресс с точки зрения психофизиолога»

(Макаренко Татьяна Георгиевна, кандидат биологических наук, доцент

кафедры психологии развития и психофизиологии Казанского

инновационного университета имени В.Г. Тимирясова (20 минут).

4. Выступление на тему: «Методы родительской поддержки в

стрессовой для ребенка ситуации» (Башлай Эльвира Хамзеевна, педагог-

психолог высшей квалификационной категории ОШИ «Лицей имени

Н.И. Лобачевского» КФУ, общественный помощник Уполномоченного по

правам ребенка в Республике Татарстан, руководитель Ассоциации

школьных психологов Республики Татарстан (20 минут).

5. Выступление на тему: «Проблемы родителей – проблемы детей?»

(Галиуллина Алита Александровна, директор Академии творчества и

развития «Созвездие талантов» (20 минут).

6. Закрытие (5 минут).

Документ создан в электронной форме. № 1480/18 от 15.02.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.02.2018 16:03

Документ создан в электронной форме. № 1480/18 от 15.02.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.02.2018 16:03

Лист согласования к документу № 1480/18 от 15.02.2018
Инициатор согласования: Киямова М.Ф Ведущий консультант организационного отдела
Cогласование инициировано: 15.02.2018 15:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Нефедова М.В.  Cогласовано
15.02.2018 - 16:31

-

2 Сулима Л.О.  Подписано
15.02.2018 - 17:02

-

Документ создан в электронной форме. № 1480/18 от 15.02.2018. Исполнитель: Киямова М.Ф
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.02.2018 17:06